



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

## අති විශේෂ

අංක 2283/05 - 2022 ජුනි මස 06 වැනි සඳුදා - 2022.06.06

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

## I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

### රජයේ නිවේදන

වරාය, නාවික හා ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය

2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනත

2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනතේ 66 වන සහ 69 වන වගන්ති සමග කියවිය යුතු එකී පනතේ 117 වන වගන්තිය යටතේ වරාය නාවික හා ගුවන් සේවා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද නියෝග.

නිමල් සිරිපාල ද සිල්වා,  
වරාය, නාවික හා ගුවන් සේවා අමාත්‍ය.

2022 මැයි මස 31 වැනි දින,  
කොළඹ දී ය.

2018 ජූලි මස 03 වැනි දින අංක 2078/22 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය මගින් ප්‍රකාශිත 2018 අංක 12 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා (සේවක පිරිස් සහ පුහුණු කිරීමේ ආයතන සඳහා බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේ) නියෝගයන් හි පහත දැක්වෙන මුද්‍රණ දෝෂය සිදුව ඇති බැවින්, එකී මුද්‍රණ දෝෂය පහත පරිදි මෙයින් නිවැරදි කරනු ලැබේ.

- (1) එහි සිංහල භාෂාවෙන් අංක 1 යටතේ දක්වා ඇති, “2018 අංක 12 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා (සේවක පිරිස් සහ පුහුණු කිරීමේ ආයතන සඳහා බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේ) නියෝග” වෙනුවට “2018 අංක 01 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා (සේවක පිරිස් සහ පුහුණු කිරීමේ ආයතන සඳහා බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේ) නියෝග” යන්න ආදේශ කිරීමෙන්.

EOG 06-0068





ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය  
අති විෂේෂ  
இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை  
அதி விசேஷமானது

අංක 2283/05 - 2022 ජනි මස 06 වැනි සඳුදා - 2022.06.06  
2283/05 ஆம் இலக்கம் - 2022 ஆம் ஆண்டு யூன் மாதம் 06 ஆந் திகதி திங்கட்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது  
அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

துறைமுகங்கள், கப்பல்துறை மற்றும் விமான சேவைகள் அமைச்சு

2010 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க சிவில் விமான சேவைகள் சட்டம்

2010 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, சிவில் விமான சேவைகள் சட்டத்தின் 66 மற்றும் 69 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய மேற்படி சட்டத்தின் 117 ஆம் பிரிவின் கீழ் துறைமுகங்கள், கப்பல்துறை மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள் அமைச்சரினால் ஆக்கப்படும் ஒழுங்குவிதி.

நிமல் சிறிபால த சில்வா,  
துறைமுகங்கள், கப்பல்துறை மற்றும் விமான சேவைகள் அமைச்சர்.

கொழும்பு,  
2022, மே 31.

2018, யூலை மாதம் 03 ஆந் திகதிய 2078/ 22 ஆம் இலக்க அதிவிசேடவர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட 2018 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க சிவில் விமான சேவைகள் (ஊழியர் மற்றும் பயிற்சி நிறுவனங்களுக்கு உரிமம் வழங்கும்) ஒழுங்குவிதிகளில் கீழேகாட்டப்பட்டுள்ள அச்சுப் பிழைகள் ஏற்பட்டிருப்பதன் காரணமாக, அத்தகைய அச்சுப் பிழைகள் இத்தால் பின்வருமாறு திருத்தஞ் செய்யப்படுகின்றது.

(1) மேற்படி ஒழுங்குவிதிகளின் சிங்கள மொழிப் பிரதியில் இலக்கம் 1 இன் கீழ் காட்டப்பட்டுள்ள “2018 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க சிவில் விமான சேவைகள் (ஊழியர் மற்றும் பயிற்சி நிறுவனங்களுக்கு உரிமம் வழங்கும்) ஒழுங்குவிதிகள்” என்பதற்கு பதிலாக “2018 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க சிவில் விமான சேவைகள் (ஊழியர் மற்றும் பயிற்சி நிறுவனங்களுக்கு உரிமம் வழங்கும் ) ஒழுங்குவிதிகள்” என்பதை பதிலீடு செய்வதன் மூலம் ;

EOG 06 - 0068





ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 2283/05 - 2022 ජූනි මස 06 වැනි සඳුදා - 2022.06.06  
No. 2283/05 - MONDAY, JUNE 06, 2022

(Published by Authority)

**PART I : SECTION (I) — GENERAL**

**Government Notifications**

**MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND AVIATION**

**Civil Aviation Act, No. 14 of 2010**

REGULATIONS made by the Minister of Ports, Shipping and Aviation under Section 117 of the Civil Aviation Act, No. 14 of 2010 read with Sections 66 and 69 of the aforesaid Act.

**NIMAL SIRIPALA DE SILVA,**  
Minister of Ports, Shipping and Aviation.

Colombo,  
31st of May, 2022.

Whereas the following typographical error has occurred in the Civil Aviation (Licensing of Personnel and Training Institutions) Regulation No. 01 of 2018 published in *Extraordinary Gazette* No. 2078/22 dated 03rd July 2018, the said typographical error is hereby corrected as follows :-

- (1) Indicated under No. 1 in Sinhala language thereof, by substitution of the word, “Civil Aviation (Licensing of Personnel and Training Institutions) Regulation No. 12 of 2018” for the words “Civil Aviation (Licensing of Personnel and Training Institutions) Regulation No. 01 of 2018”.

EOG 06-0068

